



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – 0,21 €

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 15 (1238)

12.04.2019.

Pašu darinātām lietām cita vērtība

Vairākfoto: www.iecava.lv**A: F: Anta Kļaveniece**

No 5. līdz 7. aprīlim visā Latvijā jau 11. reizi 155 norises vietās notika Latvijas Nacionālā kultūras centra organizēts pasākums «Satiec savu meistarību!».

Iecavā sestdien, 6. aprīlī, bija iespēja apgūt pastalu darināšanas, paķeļu pišanas un pirkstiņtamborēšanas prasmes, kuras interesentiem ierādīja Iecavas Tradicionālās

kultūras biedrības pārstāvji Jautrīte Bērente, Kaspars Beitiņš, Modris Zakarītis un Elina Beitiņa.

Apgūt senos arodus bija ieradusies 40 dažādu paaudžu interesentu ne tikai no Iecavas, bet arī no Sērenes, Rundāles, Langstiņiem, Bauskas un Rīgas. Vairumu nepieciešamo materiālu bija sarūpējuši meistari, bet prasmju apguvējiem galvenā bija pacietība, jo, cītīgi strādājot, līdz gala rezultātam va-

rēja nonākt aptuveni četru stundu laikā. Pastalu gatavotājiem bija nepieciešamas arī stipras rokas, jo šis darbiņš vairāk ir piemērots vīriešiem, bet, kā jau ierasts, arī šajā pasākumā aktīvākās darītājas bija sievietes.

«Ir grūti, bet prieks, ka tūlīt jau finišs,» sacīja **Diāna Freiberga**, veidot auklas izgatavotajās postalās.

➤ 4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:**Viedoklis: saudzēsim parku** **2.****Kur izmest atritumus?** **2.****Izvērtē sabiedrības projektu pieteikumus** **3.****SIA «Iecavas siltums» siltumenerģijas tarifs 2019. gada aprīlī – 50,91 EUR/MWh (bez PVN).****Publicējamo materiālu iesniedzēju ievēribai!**
Lieldienu nedēļa
«Iecavas Ziņas»
iznāks vienu dienu iepriekš.

Veikals «Maxima» pēc rekonstrukcijas - modernāks un ērtāks

A: Liene Dupate-Ugule
SIA «Maxima Latvija»
komunikācijas vadītāja

11. aprīlī Iecavas centrā, Rīgas ielā 27, pēc vērienīgas rekonstrukcijas atvērts veikals «Maxima X». Veikala atjaunošanā un modernizācijā investēti 450 000 eiro, radot modernu un ērtu iepirkšanās vidi Iecavas un tās apkārtnes iedzīvotājiem.

«Veikala atklāšana Iecavā ir viens no šomēnes gaidītākajiem notikumiem «Maxima Latvija» reģionālo veikalu tīklā, ar kuru aktīvi izvērsām mazo veikalu segmentu Latvijā. Mums ir liels prieks, ka pēc trīs mēnešu intensīviem rekonstrukcijas darbiem iecavniekus un veikala darbiniekus sagaidīs moderna un rūpīgi pārdomāta iepirkšanās vide ar gaumīgu veikala interjeru un plašu preču sortimentu. Jaunat-

vērtais veikals priecēs iedzīvotājus ne tikai ar mūsdienīgām iekštelpām un pilnveidotu produktu klāstu, bet arī jaunu ēkas ārējo veidolu un sakārtotu apkārtni Iecavas centrālajā ielā,» stāsta «Maxima Latvija» valdes locekle Kristīne Ābolītiņa.

Veikala rekonstrukcijas laikā ir pilnībā atjaunota 487 m² plašā tirdzniecības zāle, pielāgojot to mūsdienu iepirkšanās vajadzībām. Veikalā ir modernizētas inženierko-

munikācijas, uzstādot jaunu ventilācijas iekārtu, kas nodrošina patīkamu mikroklimatu, kā arī uzstādīts videi draudzīgs, energoefektīvs LED apgaismojums.

Būtiskas izmaiņas veiktas arī ēkas fasādē, nomainot ārējo apdari un nodrošinot uzlabotu jumta segumu. «Maxima X» veikala Iecavā kopējā telpu platība ir 765 m².

➤ 5.lpp.

Skolu ziņas :::

Vidusskolas
korim skatē -
I pakāpe

Latvijas skolu kori uzsākuši intensīvu gatavošanos XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 2020. gadā. Šie būs pirmie svētki, kuri notiks atjaunotajā Mežaparka Lielajā estrādē. 4. aprīlī Iecavas vidusskolas 5.-9. klašu koris Jelgavā piedalījās Zemgales vēsturiskā novada II kārtas kora skatē, iegūstot I pakāpes diplomu. Paldies Gintai Zaumanei un Veronikai Osipovai par ideju un skaistajiem kora tērpiem. **IZ**

F: Dace Riekstiņa



Viedoklis :::

Saudzēsim un
pareizi kopsim parku

Cilvēks ir dabas daļa, bet tajā pašā laikā izceļas ar visai aktīvu darbību, kas, savukārt, ne vienmēr nāk par labu dabai un arī pašam «radības kronim». To pilnībā var attiecināt uz faktu, ka atkal aktualizējies jautājums par Iecavas parka kopšanas principiem.

Dabiskā mežaudzē (un to var attiecināt arī uz ainavu parku) visas augu atmirušās daļas pēc sadruvēšanas iekļaujas aprītē, bet, ja mēs nobirumus, zāli, lapas aizvācam prom kā nederīgus «netirumus», tad kokiem rodas trūdu un minerālvielu iztrūkums. Ar šādu rīcību jau tā nabadzīgo augsni padara vēl nabadzīgāku. Ja lapas tomēr grābj, tad parku ir nepieciešams papildus mēslojot. «Lapu aizvākšana ietekmē kokaugu optimālo dzīvi, saīsina to mūžu, pazemina to ekoloģisko un vizuālo vērtību.» (Mauriņš, Zvirgzds «Dendroloģija»)

Grābjot lapas, izgrābj arī daļu zemesdes un tur augošos augus. Piemēram, zilās vizbulītes iznīkst,

ja nav lapu trūda. No mūsu parka jau tā pazuduši lakači, pakrēslītes, krauklenes, vijolītes un vizbulītes.

Vai kāds ir kalkūlējis, cik izmaksā nemitīgā lapu grābšana, to bāšana maisos, likšana kaudzēs (kas bieži tur arī paliek), aizvešana ar mašīnām un traktoriem? Un kā var attaisnot darbību, ka tiek grābtas jau samulcētas lapas?

Vienīgās vietas, kur lapas varētu nogrābt vai pat mūsdienīgāk nupst ar lapu pūtēju, ir pāris metru no celiņiem un dažās stratēģiskās vietās, piemēram, Brīvības pieminekļa apkārtnē un ap estrādi.

Taču svarīgākais ir parka kopšanai norīkot divus pastāvīgus darbiniekus ikdienai, lai nav kā pašreiz, kad pašvaldības dārznieci pēc svētkiem vai svētdienās atkritumu urnas ir jātīra pašai.

Saudzēsim un pareizi kopsim savu Iecavas lepnumu - parku, jo tam ir būtiska nozīme mūsu labajai un veselībai.

Daina Rudzīte

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»!

Cena: 1 mēnesim - 0,85 eiro.

Indekss - 3077.

Der zināt :::

Sašķirotos atkritumus ikvienam
ir iespēja nodot bez maksas

Iecavā laukums ar šķirotu atkritumu konteineriem atrodas Edvarta Virzas ielā 46

pie SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» angāra.

Šajos konteineros visi Iecavas novada iedzīvotāji tos var novietot bez maksas.

Laukumā atrodas šādi šķirotu atkritumu konteineri:

- papīram un plēvei
- pudeļu stiklam;
- logu stiklam.

Sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punkti:

Norobežoti
laukumi

Sila iela 8
Sila iela 12
Ozolu iela 11
Ozolu iela 15
Rīgas iela 41A
Baldones iela 2B

Norobežoti
laukumi
ar nojumi

Tirgus iela 5
Tirgus iela 3
Rīgas iela 25
Dārza iela 4
Skolas iela 2



Koši zaļie zvanveida konteineri stikla taras savākšanai:

Baldones ielā 42 (pie veikala «Elvi»); Baldones ielā 28 (pie veikala «Lats»); Tirgus ielā 5 (pie ūdenstornā); Skolas ielā 2 (pie atkritumu konteineru laukuma); Grāfa laukumā 3 (pie «Arhīva»); Edvarta Virzas ielā 2 (pie veikala «TOP»); Tirgus ielā 7; Rīgas ielā 11 (automašīnu stāvlaukumā pie luterāņu baznīcas); Parka ielā pie estrādes; Rīgas ielā 2B (pie degvielas uzpildes stacijas «Astarte Nafta»); Zorģos pretī bibliotēkai, pie autobusu pieturas; Rosmē pie veikala; Audrupos pie autobusu pieturas; Dimzūkalnā pie veikala; Dzimtmsiā pretī skolai; Dzimtmsiā aiz Jaunkalniņu kapiem, pie autobusu pieturas; Zālītē pie veikala. **IZ**





Novada domē

A: **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

4. aprīlī deputāti strādāja Attīstības komitejas sēdē. Darba kārtībā bija seši jautājumi, sēdē nepiedalījās deputāti Arnis Kancāns un Viktors Sidorenkovs.

Par Iecavas novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļas darbu laika posmā no 2018. gada decembra līdz 2019. gada februārim stāstīja tās vadītāja Ineta Bramane. Deputāti uzklauzīja arī informāciju par novada Attīstības programmas 2013.-2019. gadam uzraudzības darba grupas sagatavoto Uzraudzības ziņojumu un aktualizēto Rīcības, tai skaitā arī Investīciju, plānu.

Par Uzņēmēju konsultatīvo padomi

2017. gadā dome apstiprināja Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikumu un padomes locekļus. Kopš tā laika ir notikušas vairākas tikšanās, taču nesen vairāki uzņēmēji ir lūguši atbrīvot viņus no dalības padomē.

Deputāti piekrīt: lai šāda Uzņēmēju konsultatīvā padome veiksmīgi darbotos, ir jābūt spēcīgam padomes vadītājam, kurš organizē sarunas, komunicē ar pašvaldību un padomes locekļiem. Tāpat būtu nepieciešams uzņēmējiem atkārtoti atgādināt par padomes esamību un aicināt kļūt par tās locekļiem.

Ja uzņēmēji interesi neizrādīs, būs jālemj par šīs padomes turpmāko pastāvēšanu.

Uzņēmēju konsultatīvā padome tika veidota pēc Iecavas novada domes iniciatīvas, lai veicinātu labvēlīgas uzņēmējdarbības vides attīstību novada pašvaldībā. Padomes darbība ir vērsta uz konsultatīvo atbalstu, ierosinājumu un priekšlikumu sagatavošanu un iesniegšanu domei uzņēmējiem aktuālo jautājumu risināšanai, kā arī uz uzņēmēju aktīvu līdzdalību novada dzīvē.

Par satiksmes organizāciju

Pirms kāda laika Attīstības komitejas deputāti saņēma Upes ielas, Iecavā, iedzīvotāju iesniegumu, kurā tika lūgts veikt izmaiņas satiksmes organizācijā Upes ielā. Lūgums pamatots ar to, ka pa ielu ikdienā lielā ātrumā pārvietojas daudz automašīnu un gājējiem tā nav droša.

Tagad savus priekšlikumus šajā jautājumā Attīstības komitejai ir iesniedzis Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Juris Krievs. Viņš uzskata, ka ierobežot satiksmi šajā ielā nebūtu prātīgi un labs risinājums drošības uzlabošanai būtu papildu ātrumu ierobežojošo ceļa zīmju un ātrumvaļņu uzstādīšana. Attīstības komiteja ideju atbalstīja un cer, ka līdzekļus tās īstenošanai varēs atvēlēt jau šogad.

Veido jaunus saistošos noteikumus

Jau vēstījām, ka ir tapusi projekta skice teritorijas labiekārtošanas darbiem pie vairākām daudzdzīvokļu mājām Rīgas, Sporta, Tīrgus un Edvarta Virzas ielā. Lai pašvaldība ar saviem līdzekļiem drīkstētu piedalīties šī projekta īstenošanā, ir jāizstrādā saistošie noteikumi, kas nosaka kārtību, kādā Iecavas novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām pie saistīto zemesgabalu labiekārtošanas pasākumu īstenošanai.

Attīstības komitejas deputāti piekrīt, ka šādi noteikumi ir jāizstrādā, taču viņus māt šaubas par to, vai katras mājas iedzīvotāji spēs savstarpēji vienoties un nodrošināt nepieciešamo līdzmaksājumu.

9. aprīlī deputāti strādāja Finanšu komitejas sēdē. Darba kārtībā bija 18 jautājumi.

Tāpat kā citas komitejas, arī Finanšu komitejas deputāti iepazīs ar Iecavas novada Attīstības programmas 2013.-2019. gadam uzraudzības darba grupas sagatavoto Uzraudzības ziņojumu un aktualizēto Rīcības, tai skaitā arī Investīciju, plānu.

Piešķir finansējumu

Deputāti lēma piešķirt 2000 eiro biedrībai «Arhivs» pasākuma «Iecavas Muzeju nakts 2019» rīkošanai Iecavā 18. maijā. Pasākuma programmā ir iekļauts koncerts, izstāde, prezentācijas, demonstrācijas un radošas aktivitātes.

Šogad Lielā talka notiks 27. aprīlī. Pašvaldības budžetā ir paredzēti 500 eiro Lielās talkas laikā savāktu atkritumu izvešanai. Ņemot vērā

iepriekšējo gadu pieredzi un to, ka šogad sadzīves atkritumu poligoni bez maksas talkas laikā savāktos atkritumus nepieņems, budžetā ir jāparedz vēl 898 eiro atkritumu savākšanai, izvešanai un apglabāšanai atkritumu poligonā «Brakšķi». Deputāti uzskata, ka šis pasākums ir jāatbalsta, tādēļ lēma piešķirt izstrūkstošo naudas summu.

Par teritorijas labiekārtošanu

Tāpat kā Attīstības komiteja, arī Finanšu komiteja iepazīs ar saistošo noteikumu projektu «Par Iecavas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai».

Finanšu komitejas deputāti piekrīt, ka šādu noteikumu apstiprināšana ļautu daudziem novada iedzīvotājiem domāt par savas mājas teritorijas labiekārtošanu un tā būtu vēl viena iespēja pašvaldībai sadarboties ar iedzīvotājiem. Tomēr ir arī vairākas neskaidrības: cik daudz iedzīvotāju spēs savstarpēji vienoties, cik daudzi varēs atļauties veikt 10 vai pat 20 procentu lielu līdzmaksājumu, kas būs atbildīgs par projektu īstenošanu, kā notiks iesniegto projektu izvērtēšana utt.

Šādi noteikumi jāizstrādā, lai pašvaldība drīkstētu ar saviem līdzekļiem piedalīties projektā par teritorijas labiekārtošanu pie vairākām daudzdzīvokļu mājām, kas atrodas Rīgas, Sporta, Tīrgus un Edvarta Virzas ielā. Taču, ja dome noteikumus neapstiprinās un iedzīvotājiem neizdosies vienoties par projekta līdzfinansēšanu, pašvaldība drīkstēs labiekārtot tikai tai piederošo teritoriju.

Vieniem pietrūkst, otriem paliek pāri

A: **Beata Logina**

Ir sākusies sabiedrības interešu grupu pieteikto projektu izvērtēšana divos Iecavas novada pašvaldības izsludinātajos līdzfinansēšanas konkursos.

Sabiedrisko organizāciju, biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursā iesniegti 15 projektu pieteikumi. Priecē fakts, ka veidojas un tiek reģistrētas jaunas biedrības, kā arī projektu īstenošanai saspārojās jau ilgādažādas organizācijas.

Šogad pieteiktajās iecerēs ir plānota vides labiekārtošana, tehniskā aprikojuma un inventāra iegāde, pieredzes apmaiņas un radošo nodarbību, sacensību un svētku organizēšana.

Sabiedrisko organizāciju kopējais pieprasītais finansējums par 4 340 eiro pārsniedz pašvaldības budžetā šim mērķim iekļātos 15 000 eiro.

Konkursā **Iedzīvotāji veido savu vidi** saņemti septiņi projektu pieteikumi. Darba grupas vēlas atjaunot žogu, labiekārtot iekšpagalmu, izveidot bērnu rotaļu laukumu, izgatavot un izvietot grāmatu mājas, kā arī nodrošināt vides pieejamību personām ar funkcionāliem traucējumiem. Šo ieceru īstenošanai no pašvaldības pieprasītais finansējums ir 8185 eiro, bet novada budžetā iekļānoti 11 560 eiro.

Projektu pieteikumus pašlaik izskata vērtēšanas komisija. Pie iedzīvotājiem komisija plāno doties pēc Liieldienām. Par konkrētu tikšanās laiku projektu darba grupu vadītāji tiks personīgi informēti.

Vēl var pieteikt dalību Uzņēmēju dienās Zemgalē

«Uzņēmēju dienas» ir ilgi gaidīts pasākums, kurā divu dienu garumā vienkopus pulcējas kā uzņēmēji, tā pašvaldību pārstāvji un iedzīvotāji, lai iepazītos ar jaunākajiem sasniegumiem, apmainītos pieredzē, kā arī uzzinātu par reģiona aktualitātēm.

Šogad pasākumā tiks īpaši akcentētas arī izglītības un profesionālās karjeras izveles iespējas.

Tradicionālā izstāde aizvien vairāk tiek transformēta **biznesa un karjeras iespēju festivālā** – formātā, kas vairāk atbilst mūsdienu aktīvajam un dinamiskajam izmaiņām pārpilnajam laikam. Pasākuma saturs veidots kā lietderīgi izklaidējošs, lai katrs dalībnieks un apmeklētājs varētu iegūt sev interesējošo pievienoto vērtību.

«Uzņēmēju dienu Zemgalē 2019» ietvaros būs iespējams iepazīt daudzpusīgu piedāvājumu, ko būs sagādājuši aptuveni 160 dalībnieki: radošas uzņēmumi, pakalpojumu sniedzēji un profesionālās izglītības iestādes.

Vēl līdz 16. aprīlim ir iespējams pieteikties dalībai «Uzņēmēju dienās Zemgalē 2019». Pieteikšanās un papildu informācija par dalības nosacījumiem: LTRK Valdes padomniece reģionālajos jautājumos Ilze Brice, tālrunis: 29141693, e-pasts: ilze.brice@chamber.lv.

Aicinām visus aktīvos uzņēmējus piedalīties un parādīt savus sasniegumus plašam apmeklētāju lokam. Tiekamies jau **26. un 27. aprīlī Zemgales Olimpiskajā centrā!**

Pašu darinātām lietām cita vērtība

► 1.lpp.

«Vienreiz pastalu darbnīcu nokavēju, bet tagad novaktēju šo un esmu ļoti priecīga. Man patīk arvien kaut ko uzmeistarot, kas saistīts ar senlatviešu kultūru. Esmu adījusi zeķes, audusi jostas, šuvusi. Smejos, ka esmu plaša profila rokdarbniece.

Prasmes noderēs, jo man ir divi bērni, kam arī taps pa pastalu pārim. Arī pašai ir tautastērps, bet trūka pastalu. Bieži jau nesanāk, bet vismaz Jāņos un citos līdzīgos gados tautastērpu mēdzu uzvilkt. Nākotnē pastalu taisīšana varētu kļūt arī par labu hobiju.»

Arī **Vivita Fridenberga** ar prieku iesaistījās pastalu gatavošanā: «Ar gadiem arvien vairāk interesējos par latvisko amata prasmju apgūšanu un tradīcijām. Kad uzzināju par pasākumu, meklēju internetā informāciju, ko interesantu varētu iemācīties. Iepatīkās Iecavas piedāvājums, tāpēc nekavējos pieteikties. Ar vīru un draudzeni atbraucām no Bauskas.»

Pastalu darināšanas meistars **Modris Zakarītis** pats tikai pirms gada apguvis šo arodu, taču labprāt savas zināšanas nodeva citiem. «Mācīt jau nav grūti, grūti ir taisīt,» sev raksturīgā humora manierē sacīja amatnieks. «Un, ja godīgi, nevaru apgalvot, ka es protu gatavot pastalas. Es joprojām mācos, arī šodien.» Modris gada laikā uztaisījis aptuveni desmit pastalu pārus un katras citādi: «Gandrīz katru reizi man šķiet, ka kaut kas nav tā, un es metos ieviest izmaiņas. Nezinu, vai procesu esmu uzlabojis, bet droši varu teikt, ka pastalu darināšanas process ir radošs. Pētu meistarū gatavotās pastalas un mēģinu kaut ko pielāgot. Nianšu ir bezgala daudz - mezgliņš iekšā vai ārā, kā veidot savilkumu, purngalu, papēdi.»

Modris paņēmis līdzi vairākas paša darinātas pastalas. Vienas pavisam atšķirīgas, jo nav šņorējamas, bet aizdarāmas ar siksnīņu un pogu. «Pastalu darināšana mani ieinteresēja, jo bērnam ik pa laikam tās vajag. Kāja izaug, jāpērk jaunās. Bet kāpēc pirkt, ja varu pats daudz lētāk uztaisīt.»

Iecavas Tradicionālās kultūras biedrība pasākumu «Satiec savu meistarū!» organizēja jau otro gadu. «Iepriekš apspriedāmies, ko šogad mācīt. Pagājušajā gadā mācījām, kā veidot vienas adatas pinumu, kā no kaula izgatavot pašu adatu. Darinājām arī salmu lellītes. Šogad nolēmām darīt to, kas pašiem patīk un ir noderīgs. Pastalas vienmēr ir vajadzīgas, ātri novalkājas, un arī



Diāna Freiberga (no kreisās) piepildīja savu ilgi loloto sapni - apguva pastalu darināšanas prasmes. Viens no meistariem bija Modris Zakarītis, kurš atzina, ka pats joprojām šo arodu mācās.

paķeles jeb zeķu auklas šajā komplektā labi iederas. Ietvērām arī pikstiņtamborēšanu, kas vairāk noder bērniem, kam mazāk pacietības pīt paķeles. Ja tas interesē vēl kādam un varam ar savām zināšanām dalīties, tad ir divkāršs prieks,» sacīja biedrības pārstāve **Elīna Beitīņa**.

Un interese tiešām bija liela. Sākotnēji plānotās 12 mācekļu vietas pie diviem pastalu meistariem ātri aizpildījās, tādēļ biedrībai nācās piesaistīt arī trešo meistarū, un pastalu gatavošanā varēja iesaistīties 18 dalībnieki. Daudziem līdzī bija arī palīgi un atbalstītāji, tā ka iesaistīto personu loks bija vēl lielāks.

«Pasākumā var apgūt senos amatūs, izgatavot sev nepieciešamas lietas, kopā darbojoties komunicēt. Bērniem šī darbošanās ceļ pašapziņu, ka viņi var izdarīt, vecākiem ietaupa naudu,» pasākuma ieguvumus uzskaita Elīna. Savukārt **Ilze Hofmane** novērtē, ka kopīga darbošanās satuvina vecāku un bērnu attiecības: «Mums mājās ir tādas kastes, kurās glabājas bērnu pirmie apavi, drēbītes un citas ar nozīmīgām atmiņām saistītas lietas. Domāju, ka tajā ar laiku nonāks arī mūsu pirmās kopīgi darinātās pastalas. Mūsdienās nopirkt var visu, taču pašu darinātām lietām ir cita vērtība.»

Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas pasā-

kums «**Satiec savu meistarū!**» ir iekļauts kopīgā Eiropas projekta «Eiropas amatu prasmju dienas», kas aizsākts 2002. gadā Francijā un kļuvis par plašāko starptautisko pasākumu, kas veltīts amatu prasmju saglabāšanai, popularizēšanai un tālāk nodošanai. 2018. gadā šajā akcijā piedalījās jau 19 Eiropas valstīs.

Pasākuma būtība - vēstīt plašākai sabiedrībai par cilvēku, par viņa zināšanām un prasmēm, kas saglabātas un pārmantotas no paaudzes paaudzē. Pasākuma forma ir brīva, meistari rīko meistardarbības, individuālas nodarbības, atvērtas darbnīcas, paraugdemonstrējumus, lekcijas, priekšlasījumus, koncertus vai dančus. **IZ**

Aicinām visus, kuriem zemes īpašumos ir latvāņi, būt modriem un nenokavēt apkarošanas sākumu!

A: **Iveta Valtenberga**
Nekustamā īpašuma nodaļas
nekustamā īpašuma speciāliste

Galvenā metode latvāņu apkarošanā ir konkrētās vietas dabīgās bioloģiskās daudzveidības atgriešanās un veicināšana ar latvāņiem invētajās platībās.

Pielietojot glifosātus, tiek iznīcināti arī augi, kuri konkurē ar latvāņiem, un bioloģiskā daudzveidība šādās vietās samazinās.

Integrētās audzēšanas skola, pamatojoties uz pētījumiem, iesaka selektīvu herbicīdu izmantošanu latvāņu apkarošanā.

Labākos rezultātus dod šāds sa-
jaukums (uz 200 l ūdens/uz 1 ha (traktora miglotājs)):

35g/ha Accurate 200 WG
15 g/ha Nuance 75 WG
+v.a.v. kontakts 200 ml/ha.

Ar šādu darba šķīdumu jāmiglo agri pavasarī, kad latvāņi ir 20-30 cm augsti. Patlaban ir īstais laiks apsekot platības un ķerties pie darba. Integrētās audzēšanas skolas piemēri parāda, ka laicīgs darbs var vainagoties ar labiem rezultātiem un latvāņus ir iespējams veiksmīgi iznīcināt.

Labākais ilgtermiņa latvāņu apkarošanas veids ir kultūraugu audzēšana.

*Informatīvā materiāla avots - Integrētās audzēšanas skola, semināra «Latvāņu ierobežošanas, izmantojot integrētās augu aizsardzības metodes» izdales materiāli. **IZ***

Ūdens aerobika dāvā enerģiju un labāku miegu



A: Anta Kļaveniece

Aerobikas nodarbības peldbaseinā ir viena no daudzajām aktivitātēm, kas tiek realizēta pašvaldības īstenotajā projektā «Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Iecavas novadā».

Cilvēku atsaucība ir liela, un laika posmā no pagājušā gada 6. oktobra līdz šī gada 18. maijam desmit nodarbību ciklā savu veselību kopumā būs uzlabojuši aptuveni 150 cilvēku, informē pašvaldības projektu vadītāja Sintija Kalēja.

Pavisam ir ielānoti seši nodarbību cikli, un katrā ir iekļautas desmit baseina apmeklējuma reizes. Iecavnieki uz baseinu dodas ar savu transportu vai izmanto pašvaldības atvēlēto mikroautobusu. Stundu ilgās aerobikas nodarbības notiek ce-

turtdienās un sestdienās Bauskas peldbaseinā, un tās vada fitnesa trenere **Valentīna Kuzņecova**.

«Nodarbības baseinā ir ļoti labas, jo ūdens lieliski noņem dienas gaitā uzkrāto stresu, cilvēkiem uzlabojas veselība un garastāvoklis, viņi iemācās nebaidīties no ūdens,» ieguvumus uzskaita trenere. Neskatoties uz atšķirīgo vecumu un fizisko sagatavotību, strādāt ar projektā iesaistītajām grupām esot viegli: «Nav svarīgi, kāda grupa, galvenais, ka cilvēki ir ieinteresēti tajā, ko dara. Vislielākais gandarījums ir tad, kad viņi smaida un ir apmierināti ar treniņa norisi. Žēl, ka vīriešu nodarbībās ir tik maz.»

Valentīna par fitnesa treneri strādā jau vairāk nekā 20 gadus, regulāri apmeklē dažādus seminārus, lai vienmēr būtu lietas kursā par jaunākajām tendencēm fitnesa jomā. 2011. gadā viņa ieguvusi arī ūdens aerobikas treneres sertifikātu. Agrāk

Valentīna strādāja arī Iecavas fitnesa klubā «Jautrais apelsīns», taču lielās noslodzes dēļ šosezon no šī darba atteikusies un tagad vada fitnesa nodarbības Bauskā, Jūrmalā un Rīgā.

Arī projekta dalībnieki pozitīvi vērtē pašvaldības piedāvāto iespēju iesaistīties veselību veicinošajās aktivitātēs. **Ināra Kļava** atzīst, ka labprāt vēl brauktu uz aerobikas nodarbībām, jo esot ļoti patīcis: «Iepazīnu ūdens aerobiku un droši varu teikt - tā bija dievīga. Iepriekš sāpēja mugura, bet pēc nodarbībām kļuva krietni labāk. Arī vadītāja bija kolosāla un enerģiska. Uz baseinu reizi nedēļā braucam arī ar senioru grupu no dienas centra «Iecavniņa». Arī tas ir pozitīvi, taču vingrošana trenera vadībā sniedz lielāku efektu. Agrāk fiziskajām aktivitātēm nepievērsu uzmanību, bet tagad, esot pensijā, gribas kustēties vairāk, jo gadi dara savu un kaut kas ir jādara veselības

labā. Apmeklēju arī senioriem domāto vingrošanu, dejuju senioru deju kolektīvā. Dienas ir noslogotas, spēju tik doties uz visām ielānotajām aktivitātēm.»

Arī **Laura Cimdiņa-Rozentāle** ir sajūsmā par iespēju apmeklēt ūdens aerobikas nodarbības: «Esmu vēl jauna un par veselības problēmām nesūdzos, taču fiziska slodze un izkustēšanās ir vajadzīga ikvienam. Tā kā man ir sēdošs darbs, tas ir īpaši svarīgi. Arī miega kvalitāte pēc nodarbībām krietni uzlabojas. Es arī daudz staigāju un skrienu. Piedalījos sporta skolas organizētajā Latvijas simtgadei veltītajā 100 apļu skrējienā (startējot 2003. g. dz. un vecāku sievietes grupā, Laura noskrēja 113 stadionu apļus/ 45,2 km un dalīja 1./ 2. vietu ar Ditu Niedrīti - red.), apsvēru iespēju iesaistīties arī tikko izsludinātajā Endomondo izaicinājumā «Krājam km Iecavā». Aktivitātēm mani motivē svara kontrole un bērni, kuriem gribas turēt līdzi.»

Ingai Birzniecī iesaistīšanās projektā ļāva pamēģināt kaut ko jaunu: «Aerobikas nodarbības baseinā apmeklēju pirmo reizi. Kāpēc nepamēģināt, īpaši tad, ja nodarbības ir bez maksas un ir, ar ko aizpildīt garos ziemas vakarus. Mazliet apnicīgi, ka nodarbības vienmēr skan viena un tā pati mūzika, bet citādi iespaids ir labs, man ļoti patīk. Nekādu īpašu ietekmi uz veselību vēl nejutu, bet pēc baseina apmeklējuma enerģijas noteikti ir vairāk.»

Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/038 «Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Iecavas novadā» mērķis ir uzlabot vispārējās garīgās un fiziskās veselības stāvokli Iecavas novada iedzīvotājiem, kā arī uzlabot visu novada iedzīvotāju, bet jo īpaši bērnu, bezdarbnieku un citu sociāli neaizsargāto slāņu cilvēku, iespējas saņemt veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumus. Projekta aktivitātes tika uzsāktas 2017. gada 2. ceturksnī, un tā realizācijas termiņš ir 2019. gada 31. decembris. Kopējās izmaksas - 111607,00 eiro, no tām 85% ir Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansējums un 15% - valsts budžeta finansējums. **IZ**

Veikals «Maxima» pēc rekonstrukcijas - modernāks un ērtāks

IZ 1.lpp.

Iedzīvotāju ērtībām veikalā ir būtiski paplašināts preču klāsts, piedāvājot vēl lielākas izvēles iespējas gan ikdienai, gan svētkiem. Sortimentā ir plašs «Meistara Markas» gatavo maltīšu klāsts līdzņemšanai,

īpaši liela svaigu dārzenų un augļu daudzveidība un citi iecienīti produkti. Pircēju ērtībām un ātrākai apkalpošanai paralēli ierastajām trim kasēm ieviestas arī četras pašapkalpošanās kases, kur norēķinus iespējams veikt gan ar skaidru naudu, gan maksājuma kartēm.

Veikalā nodarbināti 37 cilvēki.

Veikala rekonstrukcija Iecavā ir daļa no mazumtirdzniecības tīkla «Maxima Latvija» investīciju programmas, kuras laikā uzņēmums būtiski paplašinās veikalu tīklu, atverot vairākus jaunus lieformāta veikalus, virkni mazā formāta veikalu, kā

arī pilnībā rekonstruējot 10 esošos veikalus, daļu no tiem būtiski paplašinot. Veicinot ērtu un pieejamu iepirkšanos, veikalu tīkla izvērsšanā un klientu iepirkšanās pieredzes uzlabošanā «Maxima Latvija» 2019. gadā plāno veikt investīcijas vairāk nekā 34 miljonu eiro apmērā. **IZ**

Tā ir mana atpūta pie audekla

A: F: Beata Logina

«Kas ir tas, ko tu vēl nedari? Ko vēl redzēsim?» jautāja Iecavas kultūras nama direktore Alma Spale, sveicot Agitu Hauku viņas radošo darbu izstādes «Katrš to var!» atklāšanā.

Kopš 8. aprīļa vakara kultūras nama mazajā zālē apskatāmas Agitas Haukas radītās fotogrāfijas un gleznas. Ekspozīcijas atklāšanas sarīkojumā autori sirsnīgi sveica viņas tuvinieki, draugi un sadarbības partneres.

Šī nav Agitas pirmā izstāde. 2017. gada aprīlī rosigās iecavnieces, Latvijas Zemnieku federācijas valdes priekšsēdētājas iemūžinātie fotomirklī priecēja Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas apmeklētājus. Nu viņas vaļaspriekā rezultātu klāsts paplašinājies un «pāraudzis» bibliotēkas lasītavas telpas mērogus. Tagad līdzās saullēktu un saulrietu attēliem, kas fotografēti Iecavas sieviešu kluba «Līpas» vasaras nometnēs Bērzcimā un Kolkas ragā, rindojas arī gleznas.

Ar gleznošanu Agita nodarbojas trīs gadus. Biedrības «RaDam» rosināta, pievienojusies amatiermāksli-

nieku grupai, kura Iecavas Mūzikas un mākslas skolā pulcējas pāris reizi mēnesī un skolojas pasniedzējas Intas Paulsones vadībā.

«Var tikai apskaust Agitas krāsas prieku, īpatnējo stilu, kā viņa glezno, un pārliecību par sevi, ka viss ir kārtībā,» sacīja «RaDam» pārstāve Ginta Zaumane. «Krāsas drīkst atrasties uz audekla tādā kombinācijā, kā mēs katrs tās uzliekam. Priecājamies par mākslu, kādu to saprot tauta.»

«Šajās gleznās ir salikts kopā dzīves prieks un dzīves bauda. Ir apbrīnojami no tevis vienmēr saņemt šo saulainās enerģijas dvesmu,» biedrības «Līdere» vadītāja Aiva Viksna iecavniecei vēlēja, lai šī nav pēdējā viņas radošo darbu izstāde.

Pateicoties visiem sveicējiem, Agita vislielāko paldies sacīja savai ģimenei par pacietību un izturību, kolēģēm no «Liepām», «RaDam» un kultūras nama kolektīvam par sadarbību, kā arī novada pašvaldībai, kas devusi iespēju pieaugušajiem iecavā radoši izpausties.

«Tā ir mana māksla, mana atpūta pie audekla,» autore aicināja novērtēt darbus, ierakstot atsauksmju grāmatā un atzīmējot tās gleznas, kuras iepatikušās visvairāk. Izstāde apskatāma līdz 22. aprīlim. **IZ**

Vairāk foto: www.iecava.lv



«Dvēseles smaids un garīgais siltums strāvo no izstādes darbiem. Agitai piemīt arī prasme īstā brīdī pasniegt roku, izprast otra cilvēka un visas Latvijas vajadzību,» sacīja rakstniece Eva Mārtuža. Abas kundzes satvinājušās, iesaistoties Latvijas kultūras vēstnieku aktivitātēs.

Pirmo reizi Zorģos ieskandināsim Lielo dienu

A: Aina Ezergaile
Zorģu iniciatīvas grupas pārstāve

Iecavas novada Zorģu ciema iniciatīvas grupas organizētais sarīkojums «Ieskandinām Lielo dienu Zorģos» notiks sestdien, 20. aprīlī, pulksten 15.00 pie Zorģu bibliotēkas.

Dziedāsim un dejosim tautiskās ieražās kopā ar Bārbeles folkloras kopu «Tūrums», ziņgēsīm un lēksīm

ar Zaķiem Leona Zarāna akordeona un Dāvja Zāģera ģitāras pavadijumā.

Krāsosim un ripināsim olas, iesim rotaļās un šūposimies. Radošo darbnīcu vadīs Vineta Lamberte. Priecāsimies par visticām un citiem mājās mīluļiem, ar kuriem varēs nofotografēties.

Laipni gaidītas zorģenieku ģimenes un draugi. Dalībnieki aicināti paņemt līdzī pašu krāsotas olas izstādei, pilnu cienasta groziņu un desas cepšanai. **IZ**

Apsekos pusmiljonu hektāru zemes

Līdz ar veģetācijas sezonu un pavasara atnākšanu ir sākusies arī dabas skaitīšanas trešā sezona.

Šogad Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā 247 dabas eksperti pētīs Latvijas teritoriju, uzskaitot Eiropas Savienības nozīmes aizsargājamās biotopus – viendabīgas teritorijas, kurās sastopama liela bioloģiskā daudzveidība. No aprīļa līdz novembrim ir plānots apsekot gan valstij

un pašvaldībām, gan privātīpašniekiem piederošus īpašumus 91 Latvijas novadā, arī Iecavā. Marta beigās jau ir izsūtītas informatīvas vēstules 30 tūkstošiem zemju īpašnieku, ka tiks skatītas dabas dzīvotnes viņa zemes vienībā vai var tikt šķērsots īpašums, lai inventarizētu blakus esošo zemes vienību. Plašāka informācija par plānotajām aktivitātēm pieejama vietnēs www.skaitamdabu.gov.lv un www.daba.gov.lv. **IZ**

Iecavas novada pašvaldības administrācija
PIEDĀVĀ

SKOLĒNU NODARBINĀTĪBA VASARAS BRĪVLAIKĀ 2019

IECAVAS NOVADA JAUNIEŠIEM VECUMĀ NO 13 LĪDZ 18 GADIEM

DIVI NODARBINĀTĪBAS PERIODI:
17.06.-12.07.2019. UN 15.07.-09.08.2019.

62 DARBA VIETAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒS

PIETEIKUMA ANKETU NO 2. MAIJA LĪDZ 16. MAIJAM VAR IESNIEGT IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJAS KANCELEJĀ, SKOLAS IELĀ 4-40.
PIETEIKUMA ANKETU MEKLĒ WWW.IECAVA.LV JAUNIEŠU SADAĻĀ.
JAUTĀJUMU GADĪJUMĀ SAZINIES AR JAUNATNES LIETU SPECIĀLISTI
SANDRU 25679965



Vai TU jau aizpildīji anketu par pilsētas statusu?

Iecavas novada dome no 1. aprīļa līdz 30. aprīlim ir izsludinājusi publisko apspriešanu jautājumā par «Par Iecavas novada pilsētas statusa noteikšanu Iecavas ciemam».

Aptaujas anketu drukātā veidā var saņemt, aizpildīt un iesniegt Iecavas novada pašvaldības administrācijas 1. stāvā vai Administratīvajā nodaļā 2. stāvā, Skolas ielā 4-40, Iecavā, novada bibliotēkās un citās pašvaldības iestādēs.

Saite uz aptaujas elektronisko versiju pieejama portālā www.iecava.lv. **Publiskās apspriešanas sapulce** notiks 24. aprīlī plkst. 18.00 Iecavas kultūras namā.

Sporta ziņas

3. aprīlī norisinājās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» atklātās sacensības vieglatlētikā telpās. 2. posmā sacentās vispirms U-10 un pēc tam U-14 grupas sportisti.

U-10 grupā piedalījās 6 meitenes un 10 zēni.

KOPVĒRTĒJUMS pēc 2. posma

Meitenes: 1. vieta – Lote Aleksandrova (5 p.), 2. vieta – Anete Paula Gulbe (14), 3. vieta – Alise Šulca (15,5).

Zēni: 1. vieta – Aksels Ķuzis (5), 2. vieta – Kristaps Kaļķis (15), 3. vieta – Artjoms Grigorjevs (16).

U-14 grupā piedalījās 12 meitenes un 6 zēni. Šajā posmā dalībnieki sacentās 5 disciplīnās: 30 m, 30 m/b, pildbumbas mešana uz priekšu (meitenēm – 2 kg; zēniem – 3 kg), augstlēkšana un 5 aplju skrējieni.

SACENSĪBU KOPVĒRTĒJUMS

Meitenes: 1. vieta – Adriana Krūzmane (18), 2. vieta – Keita Kalniņa (54,5), 3. vieta – Žanete Sinkovska (61), 4. vieta – Karina Beta (79), 5. vieta – Sāra Lagzdiņa (80), 6. vieta – Anete Ance Berkmane (84,5).

Zēni: 1. vieta – Kristers Strautmanis (26,5), 2. vieta – Daniils Artemjevs (46), 3. vieta – Kristers Voldemārs Lazda (51), 4. vieta – Artūrs Ižiks (55), 5. vieta – Georgs Derkačs (72,5). Pēc 2. posma kopvērtējuma godalgoto vietu ieguvējiem tika pasniegti diplomu un medaļas. Sacensību kopvērtējumā tika pasniegti diplomu un medaļas godalgoto vietu ieguvējiem un 1. vietas ieguvējam kauss.

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijā sācies izslēgšanas turnīrs.

Ceturtdaļfināla pirmo spēli BK Dartija aizvadīja 3. aprīlī savā laukumā. Ceturtdaļfināla sērijā, kurā uzvarētāju noskaidros divu spēļu summā, BK Dartija sacensās ar BS Tukums/TSS. Iecavas novada komanda regulāro čempionātu beidza 5. vietā, bet tukumnieki ierindojās par vienu vietu augstāk.

3. aprīļa spēlē Iecavā mājinieki izcīnīja uzvaru ar rezultātu 67:62 (20:9; 15:19; 11:8; 21:26). Pārsvars varēja būt ievērojami lielāks, ja Dartijas spēlētāji būtu pieļāvuši mazāk kļūdu un aktīvāk uzbrukumā cīnījušies par bumbu. «Daudzreiz neieņemam no groza apakšas un vajadzīgajā brīdī «nesalauzām» pretiniekus,» atzīst BK Dartija galvenais treneris Voldemārs Pārums. Produktīvākais iecavnieku sastāvā ar 20 gūtajiem punktiem un 9 izcīnītajām bumbām bija Jānis Eiduks. Atbildes spēle Tukumā planota 13. aprīļa vakarā.

LJBL 2018./2019. gada čempionāta Nacionālās līgas Rietumu spēles 5. aprīlī notika Kandavā, bet 6. aprīlī – Mārupē, informē sporta skolas «Dartija» treneris Vilnis Gailums.

KANDAVA – IECAVA/VECUMNIEKI

U-14 35:63 (R. Bole 25, G. Pērkonis 15, L. Lapiņš 10)

U-15 67:48 (D. Griba14, R. Štrauss 14)

U-19 69:51 (U. Mežavilks 25)

MĀRUPE – IECAVA/VECUMNIEKI

U-14 65:31 (R. Bole 13, G. PĒRKONS 10)

6. un 7. aprīlī Iecavas novada sporta skolā «Dartija» norisinājās LJBL U-13 vecuma grupas spēles.

Par rezultātiem informē treneris Voldemārs Pārums.

Iecava/Vecumnieki – Ogre 29:42 (A. Karpovs 15)

Iecava/Vecumnieki – Gulbene 37:44 (G. Hofmanis 11, A. Karpovs 10, R. Stancīks 9)

Iecava/Vecumnieki – Limbaži/Salacgrīva 29:31 (R. Stancīks 10,

A. Karpovs 9, G. Hofmanis 7)

Iecava/Vecumnieki – Liepāja 46:66 (R. Stancīks 19, A. Karpovs 13) **IZ**

Piešķirts LVS apbalvojums



A: F: Anta Kļaveniece

27. martā Rīgas Motormuzejā notika Latvijas Vieglatlētikas savienības (LVS) kongress, kurā tika pasniegti apbalvojumi par vieglatlētikas attīstīšanu dažādos Latvijas reģionos. Atzinības raksts par ieguldījumu vieglatlētikas attīstībā, pilnveidošanā un sporta dzīves organizēšanā piešķirts arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» treneri Dacei Vizulei.

Tā kā trenere kongresā nepiedalījās, apbalvojumu trešdien, 3. aprīlī, viņai pasniedza novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks un sporta skolas direktore Baiba Gāga.

Apbalvojumam Daci Vizuli izvirzījusi sporta skola, uzteicot treneres aktīvo iesaistīšanos gan iestādes rīkoto sacensību organizēšanā un tiesāšanā, gan arī plašāka mēroga pasākumos, kas aizpilda ne tikai treneres darba laiku, bet arī brīvos brīžus. Ar savu nesavtīgo attieksmi pret sportu un pienākumiem Dace Vizule ir labs piemērs jaunajai paaudzei.

Dace Vizule par vieglatlētikas treneri sporta skolā «Dartija» strādā jau 24 gadus. Pašlaik viņas paspār-

nē trenējas aptuveni 40 audzēkņu vecumā no astoņiem līdz 19 gadiem. Gandarījumu darbā treneri dod tie audzēkņi, kas arvien neatlaidīgi cenšas sasniegt kaut ko vairāk.

Par savu lielāko sasniegumu trenere uzskata audzēkņu sagatavošanu līdz Eiropas čempionātam. Latvijas izlases sastāvā Rūdolfs Tonīgs Eiropas čempionātā piedalījās 2013. gadā, bet Raitis Fomrats – 2017. gadā. Grūtākais darbs esot motivēt audzēkņus nepamest iesākto, jo visapkārt ir daudz vilinājumu un iespēju. Taču prasme motivēt audzēkņus dažkārt liek uzklaut arī frāzi: «Paldies, ka piespiedāt!» Tieši audzēkņi un vecāki visbiežāk novērtē treneres darbu, un tas dod gandarījumu strādāt tālāk.

Trenere uzskata, ka arī pēc sporta skolas absolvēšanas valsts izlases kandidātiem būtu nepieciešams kaut minimāls atbalsts un neliela stipendija, jo citādi aktīvās sporta gaitas visbiežāk netiek turpinātas: «Kad sportists kaut ko ir sasniegjis un vajadzētu progresēt, sportiskās gaitas diemžēl beidzas. Paliel entuziasti, kas finansiāli var atļauties to turpināt.» **IZ**

2019. gadā no 2. līdz 5. maijam

Svētceļojums

Iecava Skaistkalne

Ceļā mēs slavēsim Dievu dziesmās un lūgšanās, klausīsimies katehēzes un pavadīsim laiku kopā dažādās vakara programmās.

4. maijs Valle 26 km

5. maijs Kurmene 15 km

3. maijs Misa 14 km

Izejam 2. maijā plkst. 13:00 ar Sv. Misi

Tiek nodrošināta nakšņošana telpās un ēdienreizes (paņemiet guļammaisus). Mantas tiek vestas ar transportu.

Aicināts ikviens! Svētceļojuma reglamentu meklēt: <https://iecavasdraudze.wordpress.com>

Iecavas Sv. Antona katoļu draudze (Lauku iela 16)

Vairāk informācijas un pieteikšanās pie pr. Agra Ruluka mob. tel. 28677846

IZ Reklāma un sludinājumi :::

Jauns pavasaris -
jauni ATRAITNĪŠU stādi!
par pievilcīgam cenām
piedāvā IECAVĀ

☎ 29475422; 29448491
www.facebook.com/ZSMedigas/ ZS «MEDĪGAS»

VEICAM:

- ☎ auto apkopi
- ☎ sagatavošanu TA
- ☎ motoru remontu
- ☎ ritošās daļas remontu
- ☎ bremžu remontu
- ☎ riepu maiņu/remontu
- ☎ vējstiklu maiņu
- ☎ virpošanas pakalpojumus
- ☎ visu veidu metināšanas darbus
- ☎ auto elektriķa pakalpojumus

AUTOSERVISS



+371 278 784 93

Atrodamies Iecavā –
"Iecavniekos"
(blakus
rapšu eļļas
ražotnei)

Varam arī paņemt auto Jūsu norādītajā vietā un pēc remontdarbu veikšanas to nogādāt atpakaļ.

**Smilts, grants, šķembas,
melnzeme, kūtmēsli, kūdra.**

PAKALPOJUMI:

- ◊ pašizgāzēji, konteineri
- ◊ ķēžu ekskavators, buldozers
- ◊ universālais ekskavators
- ◊ mini iekrāvējs Bobcat
- ◊ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»**PĀRDOD**

dažādu veidu **malku,**
zāgmateriālus pēc
pasūtījuma;

PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

**IECAVAS SVĒTĀ ANTONA
KATOĻU BAZNĪCĀ**

LIELĀS PIEKTDIENAS dievkalpojums
19. aprīlī plkst. 15.00;

KLUSĀS SESTDIENAS dievkalpojums
20. aprīlī plkst. 20.00;

LIELDIENU PROCESĪJA apkārt baznīcai un Sv. Mise 21. aprīlī plkst. 12.00;

OTRO LIELDIENU dievkalpojums
22. aprīlī plkst. 12.00.

**Aizsaulē aizgājuši**

Ilmārs Ādminis (27.08.1930.-10.04.2019.)

Aldis Zariņš (19.12.1962.-06.04.2019.)

Aicina darbā :::

SIA «Linās Agro» Graudu centrs (reģ. Nr.43603059101) aicina darbā Iecavā **noliktavas darbinieku** (alga –1000 EUR bruto) un **nodaļas vadītāju** (alga – no 1000 EUR bruto). CV un motivācijas vēstuli sūtīt pa e-pastu: l.ozolina@linasagro.lv; tālr. 26617924.

SIA «Pie Tatjanas» (reģ. Nr. 40003149382) aicina darbā **pārdevējus(-as)** darbam veikalā «Lats» Iecavā, Baldones ielā 28, un veikalā «Lats» Zālītē, Dārza ielā 12. Alga 500 eiro pirms nodokļu nomaksas. Tālr. 22307574.

LAUKU ATBALSTA DIENESTA seminārs

Iecavas novada domes zālē
notiks

12. aprīlī plkst. 10.00.

Tiks sniegta informācija par jauno platību maksājumu sezonu, izmaiņām Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā, mūsdienīgo tehnoloģiju izmantošanu dienestā, gaidāmajām investīciju pasākumu projektu kārtām, aktualitātēm LEADER pasākumā un citiem jautājumiem.

Kultūras namā**Paziņojums par detālplānojuma
«Iecavas Evāņģēliski - luteriskā draudze»
apstiprināšanu Iecavā, Iecavas novadā**

Iecavas novada dome 26.03.2019. pieņēma lēmumu Nr. 7 (sēdes protokols Nr. 7, 3. p.) «Par nekustamā īpašuma «Iecavas Evāņģēliski - luteriskā draudze» Iecavas novadā (kadastra Nr. 4064 010 0280) sastāvā ietilpstošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 4064 010 0283, platība 2,16 ha, detālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu».

Detālplānojums pieejams
https://geolativija.lv/geo/tapis#document_12420

Iecavas internātpamatskola**uz skolas 60 gadu jubilejas
darbinieku un absolventu
salidojumu.**

- No plkst.17.00 reģistrēšanās.
- Plkst. 18.00 svinīgais pasākums skolas zālē.
- Turpinājumā absolventu tikšanās un balle.

**Aicinām pieteikties salidojumam
pa tālruni 25435680
vai e-pastu:
internatskola@iecava.lv**

**sestdien, 27. aprīlī,
aicina**

**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.